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แบบสอบถามการคนควาแบบอิสระ 
เร่ือง รูปแบบการดําเนินชีวิตของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปท่ี 1 และชั้นปท่ี 2 คณะบริหารธุรกิจ 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม 
 

การวิจัยน้ีเปนสวนหน่ึงของการศึกษาของนักศึกษาปริญญาโท หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม ผูวิจัยขอขอบพระคุณทุกทานที่ใหความอนุเคราะหในการตอบแบบสอบถามอันเปน
ประโยชนในการศึกษาครั้งน้ี 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
คําชี้แจง กรุณาทําเครื่องหมาย √ ลงใน (   ) หนาคําตอบที่ทานเลือก หรือ เติมขอความลงในชองวางที่กําหนด 
 
สวนท่ี 1 ขอมูลทั่วไปของผูตอบแบบสอบถาม 
1. เพศ 
 (   ) 1. ชาย    (   ) 2. หญิง 
 
2. อายุ ......................... ป 
 
3. ทานกําลังศึกษาอยูช้ันปที่ 
 (   ) 1. ช้ันปที่ 1    (   ) 2. ช้ันปที่ 2 
 (   ) 3. ช้ันปที่ 3    (   ) 4. ช้ันปที่ 4 
 (   ) 5. อื่นๆ โปรดระบุ ......................... 
 
4. สาขาวิชาที่ทานศึกษา หรือสาขาวิชาที่ทานต้ังใจจะเลือกเรียน 
 (   ) 1. สาขาวิชาการบัญชี   (   ) 2. สาขาวิชาการเงินและการธนาคาร 

(   ) 3. สาขาวิชาการจัดการ    (   ) 4. สาขาวิชาการตลาด 
 
5. ภูมิลําเนาของทาน 
 (   ) 1. อําเภอเมืองจังหวัดเชียงใหม    
 (   ) 2. อําเภออื่นๆในจังหวัดเชียงใหม โปรดระบุ......................... 
 (   ) 3. จังหวัดอื่น โปรดระบุ......................... 
  
6. ทานมีพ่ีนองก่ีคน (รวมตัวทานเอง) 

รหัสนักศึกษา __________ (กรุณาระบุ) 
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 (   ) 1. 1 – 2 คน    (   ) 2. 3 – 4 คน 
 (   ) 3. 5 – 6 คน    (   ) 4. 7 คน ขึ้นไป 
7.  ทานเปนคนท่ีเทาไหรในพ่ีนอง......................... 
 
8. ปจจุบันทานพักอาศัยอยูกับใคร 
 (   ) 1. อยูลําพัง    (   ) 2. บิดาและมารดา  
 (   ) 3. บิดาหรือมารดา   (   ) 4. ญาติ 
 (   ) 5. อยูกับแฟน    (   ) 6. เพ่ือน 
 
9. ประเภทที่พักอาศัยในปจจุบันของทาน 
 (   ) 1. หอพัก    (   ) 2. บานเด่ียว 
 (   ) 3. ทาวนเฮาส    (   ) 4. คอนโดมีเนียม/อพารตเมนต 
 (   ) 5. อื่นๆ โปรดระบุ ......................... 
 
10. รายไดเฉล่ียตอเดือนของทาน (ไมรวมคาที่พักและคาลงทะเบียนเรียน) 
 (   ) 1. ไมเกิน 3,000 บาท   (   ) 2. 3,001 – 6,000 บาท 
 (   ) 3. 6,001 – 9,000 บาท   (   ) 4. 9,001 – 12,000 บาท 
 (   ) 5. 12,001 – 15,000 บาท   (   ) 6. 15,001 บาท ขึ้นไป 
 
11. แหลงที่มาของรายได (ตอบไดมากกวา 1 ขอ) 
 (   ) 1. บิดามารดา    (   ) 2. ญาติพ่ีนอง/ผูปกครอง 
 (   ) 3. ทุนการศึกษา   (   ) 4. เงินกู 
 (   ) 5. ทํางานพิเศษโปรดระบุ ......................... (   ) 6. อื่นๆ โปรดระบุ ......................... 
 
12. รายไดเฉล่ียตอเดือนของครอบครัวทาน 
 (   ) 1. ไมเกิน 5,000 บาท   (   ) 2. 5,001 – 10,000 บาท 
 (   ) 3. 10,001 – 15,000 บาท   (   ) 4. 15,001 – 20,000 บาท 
 (   ) 5. 20,001 – 25,000 บาท   (   ) 6. 25,001 บาท ขึ้นไป 
 
13. ยานพาหนะสวนใหญที่ใชในการเดินทางของทาน 
 (   ) 1. รถยนตของตนเอง   (   ) 2. รถจักรยานยนตของตนเอง 
 (   ) 3. รถโดยสารประจําทาง/รถสองแถว (   ) 4. อาศัยมากับบุคคลอื่น 
 (   ) 5. เดิน/จักรยาน   (   ) 6. อื่นๆ โปรดระบุ ......................... 
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14. อุปกรณการสื่อสารและเทคโนโลยีที่ทานมีในครอบครอง (ตอบไดมากกวา 1 ขอ) 
 (   ) 1. โทรศัพทมือถือ   (   ) 2. คอมพิวเตอรต้ังโตะ 
 (   ) 3. คอมพิวเตอรโนตบุก   (   ) 4. Plam/PDA/Pocket PC 
 (   ) 5. อื่นๆ โปรดระบุ ......................... 
 
15. ทานกูยืมเงินเพ่ือการศึกษาหรือไม 
 (   ) 1. กู (   ) 2. ไมกู 
 
16. เว็บไซตที่ทานเขาบอยที่สุด......................... 
   
สวนท่ี 2 ทานเห็นดวยกับประโยคตอไปน้ีในระดับใด 

ขอ การทํากิจกรรมตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

1 ฉันเขาเรียนทุกครั้ง      
2 ฉันขาดเรียนเฉพาะเมื่อจําเปนจริงๆเทาน้ัน      
3 ฉันจะเขาเรียนตรงเวลาเมื่อมีการเช็คช่ือ

เทาน้ัน 
     

4 ฉันต้ังใจเรียนและทบทวนเน้ือหาที่เรียนอยาง
สม่ําเสมอ 

     

5 ฉันสงการบานและรายงานใหทันตามเวลาที่
กําหนดเสมอ 

     

6 ถาเลือกไดฉันจะไมเลือกลงทะเบียนเรียนใน
ตอนเชาๆ 

     

7 ฉันต้ังใจเรียน, ทําการบาน, ทํารายงานและ
สอบทุกครั้งเพ่ือผลการเรียนที่ดี 

     

8 ฉันมีการเรียนติวพิเศษเพ่ิมเติม      
9 เมื่อมีการอบรมความรูเพ่ิมเติมฉันจะเขารวม

โดยไมตองบังคับ 
     

10 ฉันทํางานพิเศษตางๆ เพ่ือหารายไดเสริม      
11 ฉันคนควาหาขอมูลจากหองสมุดเปนประจํา      
12 แหลงคนควาหาขอมูลของฉันคืออินเทอรเน็ต      
13 ฉันประดิษฐสิ่งของเปนงานอดิเรก      
14 ฉันเลนอินเทอรเน็ตเปนงานอดิเรก      
15 ฉันเลนเกมสเปนงานอดิเรก      
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ขอ การทํากิจกรรมตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

16 ฉันออกกําลังกายเปนงานอดิเรก      
17 ฉันชอบดูหมอ/ดูดวง      
18 ฉันสะสมสิ่งของตางๆ เปนงานอดิเรก เชน

แสตมป ของพรีเมี่ยม บัตรชมภาพยนตร 
เปนตน 

     

19 ฉันไปงานเปดตัวภาพยนตร/สินคาใหมๆ 
อยูเสมอ 

     

20 ฉันเขารวมกิจกรรมของคณะเสมอโดยไม
ตองบังคับ 

     

21 ฉันเปนกรรมการชมรมตางๆของคณะ      
22 ฉันมักเขารวมกิจกรรมทางศาสนาอยูเสมอ      
23 เวลาวางฉันมักใชในการนอน      
24 เวลาวางฉันมักจะดูทีวี      
25 เวลาวางฉันชอบอานหนังสือการตูน/ 

นวนิยาย/นิตยสารเก่ียวกับการตูน 
     

26 เวลาวางสวนใหญฉันจะทองอินเทอรเน็ตและ
แชทกับเพ่ือน 

     

27 เวลาวางฉันชอบทองเที่ยวตามแหลง
ทองเที่ยวทางธรรมชาติ 

     

28 ฉันใชเวลาวางกับเพ่ือนมากกวากับครอบครัว      
29 ฉันนิยมอานนิตยสารประเภท Gossip ดารา      
30 ฉันเที่ยวกลางคืนเปนประจํา      
31 เวลาไปเที่ยวกลางคืนฉันมักจะด่ืมเครื่องด่ืมที่

มีแอลกอฮอล/สูบบุหรี่ 
     

32 ฉันไปดูละครเวที ทอลคโชว คอนเสิรต เปน
ประจํา 

     

33 ฉันไปชมภาพยนตรในโรงภาพยนตร 
เปนประจํา 

     

34 ฉันเปนสมาชิกเกมสออนไลน      
35 ฉันสมัครเปนสมาชิกเว็บไซตเก่ียวกับกีฬา      
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ขอ การทํากิจกรรมตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

36 ฉันสมัครเปนสมาชิกเว็บไซตเก่ียวกับความ
สวยความงามและสุขภาพ 

     

37 ฉันสมัครเปนสมาชิกขาวสถานการณปจจุบัน
ผานทางSMS 

     

38 ฉันสมัครเปนสมาชิกขาวกีฬาผานทางSMS      
39 ฉันสมัครเปนสมาชิกขาวดาราผานทางSMS      
40 ฉันเปนสมาชิกชมรมที่เก่ียวกับกีฬา      
41 ฉันเปนสมาชิกชมรมที่ไดทองเที่ยว เชน 

ชมรมทองเที่ยว ชมรมโฟโต เปนตน 
     

42 ฉันเปนผูนําในการทํากิจกรรมของชมรมท่ี
ฉันเปนสมาชิกอยู 

     

43 ฉันเปนสมาชิกชมรมชวยเหลือสังคม เชน 
ชมรมอาสา ชมรมตอตานยาเสพติด เปนตน 

     

44 ฉันเลือกซื้อสินคา/บริการ โดยคํานึงถึงความ
เหมาะสมของคุณภาพและราคา 

     

45 เมื่อไปชอปปงฉันซื้อเสื้อผาและ
เครื่องประดับเปนสวนใหญ 

     

46 ฉันชอบไปชอปปงเพียงคนเดียว      
47 ฉันเปนผูนําในการใชสินคาหรือบริการใหมๆ 

อยูเสมอ 
     

48 ฉันไปชอปปงตามหางเทาน้ัน (โรบินสัน, 
เซ็นทรัล, โลตัส และอื่นๆ) 

     

49 ฉันซื้อสินคาแบรนดเนมเทาน้ัน      
50 ฉันซื้อสินคาที่หนามอ, กาดหลวงและกาด 

รินคําเปนประจํา 
     

51 ฉันชอบซื้อสินคาราคาถูก      
52 ฉันเลนกีฬาเปนประจํา      
53 ฉันเปนนักกีฬา      
54 ฉันติดตามขาวสารดานกีฬาเสมอ      
55 ฉันมักเดิมพันเมื่อมีการแขงขันกีฬา      
56 ฉันมักเลนกีฬาตามสมัยนิยม      
57 ฉันตองมีอุปกรณกีฬาที่ฉันเลน      
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สวนท่ี 3 ทานเห็นดวยกับประโยคตอไปน้ีในระดับใด 

ขอ ความสนใจในเร่ืองตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

58 ครอบครัวคือสิ่งที่สําคัญที่สุดในชีวิตฉัน      

59 
คําปรึกษาของคนในครอบครัวมีอิทธิพลตอ
การตัดสินใจของฉันมากกวาเพ่ือน 

     

60 ฉันสนใจและเอาใจใสสุขภาพของคนใน
ครอบครัว 

     

61 ฉันรักที่จะใชชีวิตในถ่ินฐานบานเกิด      
62 ฉันทําความสะอาดและตกแตงที่พักอาศัยอยู

เสมอ 
     

63 ฉันชอบปลูกตนไมเพ่ือสรางความรมรื่น
ใหกับที่พักอาศัย 

     

64 ฉันชอบปรับปรุง/ตกแตง/ซอมแซมที่พัก
อาศัยใหดูดีอยูเสมอ 

     

65 ฉันรูจักคนในละแวกบานนอยมาก      
66 ฉันพรอมเรียนรูและยอมรับเทคโนโลยีใหมๆ 

ที่นํามาใชกับสิ่งที่ฉันสนใจ 
     

67 ฉันเลือกเรียนวิชาที่นําไปใชไดจริงมากกวา
การไดเกรดงาย 

     

68 ฉันชอบเรียนวิชาที่มีกิจกรรมมากกวาการฟง
บรรยายอยางเดียว 

     

69 ฉันใหความสนใจกับผลการเรียนมาก      
70 ฉันสนใจท่ีจะทํางานใหตรงกับสาขาวิชาที่

ฉันเรียน 
     

71 ฉันสนใจเลือกทํางานตามภูมิลําเนาของฉัน      
72 ฉันไมสนใจที่จะเขารวมชมรมใดๆ      
73 ฉันไมสนใจในการเขารวมงานประกวดที่

เก่ียวของกับสาขาวิชาที่เรียน 
     

74 ฉันไมสนใจที่จะเขารวมกิจกรรมตางๆ ที่ทาง
มหาวิทยาลัยจัดขึ้น 
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ขอ ความสนใจในเร่ืองตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

75 ฉันสนใจ หรืออยากมีสวนรวมในการเขา
ชมรมที่เปนประโยชนแกสังคม เชน ชมรม
ตอตานยาเสพติด ชมรมพระพุทธศาสนา 
เปนตน 

     

76 ฉันเปนแฟนกีฬาตัวยง      
77 ฉันชอบเที่ยวรานอาหาร ผับ หรือเธค      
78 การทองเที่ยวทางธรรมชาติเปนสิ่งที่ฉันสนใจ      
79 ฉันสนใจการใชชีวิตในตางแดน      
80 ฉันสนใจท่ีจะเรียนรูวัฒนธรรมตางชาติ      
81 ฉันชอบพักผอนอยูกับบานมากกวาออกไป

เที่ยวขางนอก 
     

82 ฉันสนใจเรื่องแฟช่ัน      
83 ฉันสนใจเรื่องรูปรางและผิวพรรณ      
84 ฉัน สัก/เจาะ/เพนทรางกายตามแฟช่ัน      
85 ฉันมีสไตลการแตงตัวเปนของตัวเองไมตาม

ใคร 
     

86 ฉันชอบลองเมนูอาหารใหมๆ      
87 ฉันโปรดปรานอาหารภาคเหนือเปนพิเศษ      
88 ฉันชอบอาหารฝรั่ง เชน Fast food มากกวา

อาหารไทย 
     

89 ฉันชอบอาหารเพ่ือสุขภาพ      
90 ฉันใสใจในคุณภาพและความสะอาดของ

อาหาร 
     

91 โทรศัพทมือถือเปนสวนสําคัญมากในชีวิต      
92 อินเทอรเน็ตเปนแหลงขอมูลที่สําคัญที่สุด

ของฉัน 
     

93 ฉันใช hi5 สื่อสารกับคนอื่น      
94 ฉันสนใจติดตามขาวดาราเสมอ      

95 ฉันสนใจติดตามขาวเศรษฐกิจบานเมืองทาง
โทรทัศน  

     

96 ฉันสนใจติดตามขาวกีฬาผานSMS และMMS      
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ขอ ความสนใจในเร่ืองตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

97 ฉันสนใจติดตามขาวบันเทิงผานSMS และ
MMS 

     

98 ฉันสนใจติดตามขาวผานSMS และMMS      

99 ความสําเร็จสูงสุดในชีวิตคือความร่ํารวย      

100 ฉันตองประสบความสําเร็จในดานการเรียน      

101 ฉันตองประสบความสําเร็จในดานการงาน      

102 ความสําเร็จสูงสุดของฉันคือเกียรติยศ
ช่ือเสียง 

     

103 ฉันวางแผนการดําเนินชีวิตเพ่ือไปสู
ความสําเร็จที่ต้ังไว 

     

 
สวนท่ี 4 ทานเห็นดวยกับประโยคตอไปน้ีในระดับใด 

ขอ ความคิดเห็นในเร่ืองตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

104 เพ่ือนมีสวนสําคัญมากในชีวิตฉัน      
105 ฉันเปนคนที่ผูอื่นมักมาขอคําปรึกษา      
106 ฉันใสใจหรือใหความสําคัญกับความรูสึก

ของผูอื่น 
     

107 ฉันเปนคนมั่นใจในตนเอง      
108 ฉันเคารพความคิดเห็นของผูอื่น      
109 การไปตางประเทศเปนการยกระดับของคน

วิธีหน่ึง 
     

110 คนในสังคมเริ่มเห็นแกตัวมากขึ้น      
111 ไมควรสูบบุหรี่ในที่สาธารณะ      
112 การจัดระเบียบสังคมและเขมงวดกับวัยรุน

เปนการละเมิดสิทธิสวนบุคคล 
     

113 เริ่มตนที่ตัวเรากอนในการมีสวนรวมใน
การลดภาวะโลกรอน 

     

114 การดูคลิบสวนตัวของใครๆไมใชเรื่องผิด      
115 การเลนพนันไมใชเรื่องผิด      
116 การอยูกอนแตงไมใชเรื่องเสียหาย      
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ขอ ความคิดเห็นในเร่ืองตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

117 การเปล่ียนคํานําหนาช่ือของผูหญิงไดเปน
การสรางความเสมอภาคระหวางเพศชาย
และเพศหญิง 

     

118 เพศที่สามไมใชเรื่องแปลก      
119 การสูบบุหรี่กินเหลาเปนเรื่องปกติ      
120 การเลือกต้ังไมสําคัญอะไร เลือกไปก็

เทาน้ัน 
     

121 การเมืองไมเก่ียวของกับฉัน      
122 ความเห็นของนักวิชาการ/นักวิจารณ/สื่อ มี

ผลตอความคิดเห็นทางการเมืองของฉัน 
     

123 การเมืองไทยปจจุบันยังคงมีการซ้ือสิทธิ
ขายเสียงอยูมาก 

     

124 เปดโอกาสใหคนรุนใหมมากกวาอิงตาม
อาวุโส 

     

125 จริยธรรมในการทําธุรกิจของ
ผูประกอบการเปนเรื่องสําคัญมาก 

     

126 ไมควรใชแรงงานตางชาติ      
127 ไมควรกีดกันชาวตางชาติในการทําธุรกิจ

ในไทย ไมวาจะเปนธุรกิจใดก็ตาม 
     

128 ในสังคมธุรกิจรายใหญเทาน้ันที่จะอยูได      
129 ภาวะเศรษฐกิจที่ย่ําแยในปจจุบัน กระทบ

กับพฤติกรรมการใชจายของฉันนอยมาก 
     

130 การแกไขปญหาเศรษฐกิจรัฐบาลเทาน้ันที่
จะทําได 

     

131 ภาวะเศรษฐกิจไมดีทุกคนตองประหยัด
มากๆ 

     

132 การศึกษาแคระดับปริญญาตรียังไมเพียงพอ
ในปจจุบัน 

     

133 ระบบการศึกษาไทยยังไมดีพอ      
134 กิจกรรมรับนองเปนสิ่งที่ดีควรรักษาไว      
135 การศึกษาในหองเรียนเพียงอยางเดียวไม

เพียงพอ 
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ขอ ความคิดเห็นในเร่ืองตางๆ 
เห็นดวย
อยางย่ิง 

เห็นดวย เฉยๆ ไมเห็น
ดวย 

ไมเห็นดวย
อยางย่ิง 

136 การทุจริตในการสอบ ถาไมถูกจับไดก็ไม
นาจะเปนไร 

     

137 ฉันเปรียบเทียบราคากอนซื้อสินคา      
138 ฉันคิดวาสินคาดีไมจําเปนตองมีราคาแพง

เสมอไป 
     

139 ฉันชอบใชสินคาไทยเพ่ือสนับสนุนคนไทย
ดวยกัน 

     

140 นักแสดงมีอิทธิพลตอการเลือกซื้อสินคา
ของผูซื้อมาก 

     

141 ทําวันน้ีใหดีที่สุดก็พอ ไมตองคิดถึงอนาคต      
142 ฉันวางแผนอนาคตของฉันอยางเปน

ขั้นตอน 
     

143 ฉันอยากมีธุรกิจเปนของตัวเอง      
144 ในอนาคต ฉันอยากมีครอบครัวที่อบอุน

มากกวามีเงินทอง 
     

145 ผูหญิงไทยควรแตงกายใหมิดชิด      
146 การแตงกายเปนสิทธิสวนบุคคล เราจะแตง

อยางไรก็ได 
     

147 สังคมไทยกําลังถูกวัฒนธรรมตางชาติ
ครอบงํา 

     

148 การรณรงคเรื่องการใชภาษาไทยใหถูกตอง
เปนเรื่องสําคัญมาก 
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ตาราง ข.1 แสดงคาสถิติของแตละปจจัย (Factor) กอนและหลังการสกัดปจจัยดวยวิธี Principal 
Component Analysis ของตัวแปรดานกิจกรรม ความสนใจ และความคิดเห็น 148 ตัวแปร 

 
 Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings 

Component Total % of Variance Cumulative % Total % of Variance Cumulative % 
1 16.327 11.032 11.032 16.327 11.032 11.032 
2 11.991 8.102 19.133 11.991 8.102 19.133 
3 6.758 4.566 23.700 6.758 4.566 23.700 
4 4.284 2.895 26.594 4.284 2.895 26.594 
5 3.587 2.424 29.018 3.587 2.424 29.018 
6 3.278 2.215 31.233 3.278 2.215 31.233 
7 2.913 1.968 33.201 2.913 1.968 33.201 
8 2.791 1.886 35.087 2.791 1.886 35.087 
9 2.604 1.759 36.846 2.604 1.759 36.846 
10 2.360 1.594 38.440 2.360 1.594 38.440 
11 2.248 1.519 39.959 2.248 1.519 39.959 
12 2.147 1.450 41.410 2.147 1.450 41.410 
13 2.138 1.445 42.855 2.138 1.445 42.855 
14 1.997 1.350 44.204 1.997 1.350 44.204 
15 1.959 1.324 45.528 1.959 1.324 45.528 
16 1.892 1.278 46.806 1.892 1.278 46.806 
17 1.866 1.261 48.067 1.866 1.261 48.067 
18 1.775 1.200 49.267 1.775 1.200 49.267 
19 1.752 1.184 50.450 1.752 1.184 50.450 
20 1.679 1.134 51.585 1.679 1.134 51.585 
21 1.640 1.108 52.692 1.640 1.108 52.692 
22 1.630 1.102 53.794 1.630 1.102 53.794 
23 1.502 1.015 54.809 1.502 1.015 54.809 
24 1.486 1.004 55.813 1.486 1.004 55.813 
25 1.443 0.975 56.788 1.443 0.975 56.788 
26 1.411 0.953 57.742 1.411 0.953 57.742 
27 1.395 0.943 58.684 1.395 0.943 58.684 
28 1.341 0.906 59.590 1.341 0.906 59.590 
29 1.314 0.888 60.478 1.314 0.888 60.478 
30 1.279 0.864 61.342 1.279 0.864 61.342 
31 1.247 0.842 62.184 1.247 0.842 62.184 
32 1.235 0.835 63.019 1.235 0.835 63.019 
33 1.228 0.829 63.848 1.228 0.829 63.848 
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ตาราง ข.1 (ตอ) แสดงคาสถิติของแตละปจจัย (Factor) กอนและหลังการสกัดปจจยัดวยวิธี 
Principal Component Analysis ของตัวแปรดานกิจกรรม ความสนใจ และความคิดเหน็ 148 ตัวแปร 
 

 Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings 
Component Total % of Variance Cumulative % Total % of Variance Cumulative % 

34 1.191 0.805 64.653 1.191 0.805 64.653 
35 1.157 0.782 65.435 1.157 0.782 65.435 
36 1.139 0.770 66.204 1.139 0.770 66.204 
37 1.123 0.759 66.963 1.123 0.759 66.963 
38 1.099 0.742 67.705 1.099 0.742 67.705 
39 1.074 0.726 68.431 1.074 0.726 68.431 
40 1.046 0.707 69.138 1.046 0.707 69.138 
41 1.030 0.696 69.834 1.030 0.696 69.834 
42 1.004 0.678 70.512 1.004 0.678 70.512 
43 .989 0.668 71.181    
44 .967 0.653 71.834    
45 0.933 0.630 72.464    
46 0.922 0.623 73.087    
47 0.920 0.622 73.709    
48 0.884 0.597 74.306    
49 0.871 0.589 74.895    
50 0.863 0.583 75.478    
51 0.839 0.567 76.045    
52 0.826 0.558 76.604    
53 0.810 0.547 77.151    
54 0.795 0.537 77.688    
55 0.780 0.527 78.215    
56 0.773 0.522 78.738    
57 0.751 0.507 79.245    
58 0.738 0.499 79.744    
59 0.723 0.488 80.232    
60 0.709 0.479 80.711    
61 0.700 0.473 81.184    
62 0.677 0.457 81.641    
63 0.669 0.452 82.094    
64 0.664 0.449 82.543    
65 0.655 0.443 82.985    
66 0.647 0.437 83.422    
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ตาราง ข.1 (ตอ) แสดงคาสถิติของแตละปจจัย (Factor) กอนและหลังการสกัดปจจยัดวยวิธี 
Principal Component Analysis ของตัวแปรดานกิจกรรม ความสนใจ และความคิดเหน็ 148 ตัวแปร 
 

 Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings 
Component Total % of Variance Cumulative % Total % of Variance Cumulative % 

67 0.627 0.424 83.846    
68 0.612 0.413 84.260    
69 0.605 0.409 84.668    
70 0.599 0.405 85.073    
71 0.580 0.392 85.465    
72 0.575 0.389 85.854    
73 0.570 0.385 86.239    
74 0.557 0.376 86.615    
75 0.538 0.364 86.979    
76 0.532 0.359 87.338    
77 0.522 0.353 87.691    
78 0.507 0.342 88.033    
79 0.499 0.337 88.371    
80 0.492 0.332 88.703    
81 0.478 0.323 89.026    
82 0.471 0.318 89.344    
83 0.464 0.313 89.657    
84 0.457 0.309 89.966    
85 0.445 0.301 90.267    
86 0.439 0.297 90.564    
87 0.427 0.288 90.852    
88 0.418 0.282 91.134    
89 0.410 0.277 91.412    
90 0.397 0.268 91.680    
91 0.393 0.265 91.945    
92 0.381 0.258 92.203    
93 0.378 0.255 92.458    
94 0.371 0.251 92.709    
95 0.361 0.244 92.953    
96 0.359 0.242 93.196    
97 0.352 0.238 93.433    
98 0.336 0.227 93.661    
99 0.336 0.227 93.887    
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ตาราง ข.1 (ตอ) แสดงคาสถิติของแตละปจจัย (Factor) กอนและหลังการสกัดปจจยัดวยวิธี 
Principal Component Analysis ของตัวแปรดานกิจกรรม ความสนใจ และความคิดเหน็ 148 ตัวแปร 
 
 Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings 

Component Total % of Variance Cumulative % Total % of Variance Cumulative % 
100 0.329 0.222 94.110    
101 0.317 0.214 94.324    
102 0.315 0.213 94.537    
103 0.310 0.209 94.746    
104 0.296 0.200 94.946    
105 0.293 0.198 95.144    
106 0.286 0.193 95.337    
107 0.275 0.186 95.523    
108 0.271 0.183 95.706    
109 0.262 0.177 95.883    
110 0.257 0.174 96.056    
111 0.254 0.172 96.228    
112 0.251 0.170 96.398    
113 0.245 0.166 96.564    
114 0.238 0.161 96.725    
115 0.234 0.158 96.883    
116 0.232 0.156 97.039    
117 0.216 0.146 97.185    
118 0.211 0.142 97.327    
119 0.203 0.137 97.464    
120 0.198 0.134 97.598    
121 0.189 0.127 97.725    
122 0.185 0.125 97.851    
123 0.182 0.123 97.974    
124 0.180 0.122 98.096    
125 0.175 0.118 98.214    
126 0.165 0.111 98.325    
127 0.162 0.110 98.435    
128 0.158 0.106 98.541    
129 0.155 0.105 98.646    
130 0.150 0.101 98.747    
131 0.143 0.097 98.844    
132 0.139 0.094 98.938    
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 ตาราง ข.1 (ตอ) แสดงคาสถิติของแตละปจจัย (Factor) กอนและหลังการสกัดปจจยัดวยวิธี 
Principal Component Analysis ของตัวแปรดานกิจกรรม ความสนใจ และความคิดเหน็ 148 ตัวแปร 
 

 Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings 
Component Total % of Variance Cumulative % Total % of Variance Cumulative % 

133 0.135 0.091 99.029    
134 0.128 0.087 99.116    
135 0.124 0.084 99.199    
136 0.121 0.082 99.281    
137 0.113 0.076 99.357    
138 0.108 0.073 99.430    
139 0.105 0.071 99.501    
140 0.100 0.068 99.569    
141 0.098 0.066 99.635    
142 0.092 0.062 99.698    
143 0.089 0.060 99.758    
144 0.088 0.059 99.817    
145 0.075 0.051 99.868    
146 0.074 0.050 99.918    
147 0.066 0.045 99.963    
148 0.055 0.037 100.000    



  
121 

ตาราง ข.2 แสดงคาสถิติของแตละปจจัย (Factor) กอนและหลังการสกัดปจจัยดวยวิธี Principal 
Component Analysis ของตัวแปรดานกิจกรรม 57 ตัวแปร 
 

 Initial Eigenvalues 
Extraction Sums of Squared 

Loadings 
Rotation Sums of Squared Loading 

component Total 
% of 

Variance 
Cumulative % Total 

% of 
Variance 

Cumulative % Total 
% of 

Variance 
Cumulative % 

1 6.119 13.301 13.301 6.119 13.301 13.301 3.615 7.858 7.858 

2 4.545 9.881 23.182 4.545 9.881 23.182 2.789 6.062 13.920 

3 2.480 5.391 28.573 2.480 5.391 28.573 2.718 5.908 19.828 

4 2.348 5.105 33.677 2.348 5.105 33.677 2.670 5.804 25.632 

5 2.227 4.842 38.519 2.227 4.842 38.519 2.457 5.341 30.973 

6 1.734 3.769 42.288 1.734 3.769 42.288 2.254 4.899 35.872 

